
 

OGGETTO: NOMINA ECONOMO  
 
PREMESSO CHE: 
 La Scuola di formazione del Comparto unico della Regione Friuli Venezia Giulia e 

Centro di competenza – ComPA FVG in breve “ComPA FVG” dal 30.07.2024 è 
fondazione in house della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

 La Fondazione si propone, per comune volontà della Regione e dell’Associazione 
regionale Comuni del Friuli Venezia Giulia, “ANCI FVG”, di rafforzare il sistema di 
formazione, di riqualificazione e sviluppo professionale del personale del Comparto 
unico e degli amministratori degli enti locali della Regione, al fine di assicurare 
uniformità ed elevati standard qualitativi dei servizi erogati; 

 Per effetto di quanto previsto dallo statuto, nonché dalla legge regionale n. 21/2019, 
come modificata dalla legge regionale n. 4/2024 e nei termini ivi contemplati, ComPA 
FVG opera, nel quadro dell’ordinamento regionale, secondo le modalità dell’in house 
providing, per il perseguimento delle seguenti finalità istituzionali della Regione: 
- assicurare la formazione, la riqualificazione e lo sviluppo professionale del 

personale delle amministrazioni appartenenti al Comparto unico del pubblico 
impiego regionale e locale; 

- assicurare uniformità ed elevati standard qualitativi dei servizi erogati, anche 
mediante il supporto operativo agli enti locali; 

- attuare l’innovazione amministrativa e digitale, quale strumento imprescindibile 
per ottimizzare la produttività del lavoro pubblico; 

- realizzare nuove modalità di selezione del personale, nonché azioni dirette a 
rendere più attrattivo il lavoro pubblico negli enti del Comparto unico; 

VISTO il Regolamento per le spese economali di ComPA FVG, ad oggi vigente, che all’art. 
2 dispone che “Il servizio economato è affidato, con nomina da parte del Direttore 
Generale, ad un impiegato di ruolo”;  
RITENUTO necessario individuare un soggetto cui affidare il servizio stesso;  
VISTA la vigente dotazione organica che ricomprende il servizio economato all’interno 
dell’Area Amministrativa; 
RITENUTO, pertanto, opportuno nominare come economo di ComPA FVG un dipendente 
facente parte dell’area suddetta che comprende attualmente, oltre al Responsabile di 
Direzione Donatella Serafino, altre 3 unità di personale dipendente, di conferire le 
funzioni di economo nella persona del dipendente Lanfranco Di Maria, impiegato 
amministrativo 1° livello, che si è reso disponibile;  
PRESO ATTO che il Direttore Generale della Fondazione ComPA FVG è lo scrivente dott. 
Daniele Gortan; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

  



 

DECRETA 
1. di nominare economo della Fondazione ComPA FVG il dipendente Lanfranco Di Maria, 

impiegato amministrativo 1°livello a far data dal 12.03.2025;  
2. di stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell’economo subentra 

Erminia Pascoletti, impiegata amministrativa, 3° livello, in qualità di sostituta;  
3. di comunicare il presente provvedimento agli interessati; 
4. di procedere alla pubblicazione sulla pagina “Amministrazione trasparente” del sito 

di ComPA FVG. 
 
Udine, 14 marzo 2025 
 
Il Direttore Generale 
    Daniele Gortan 


		2025-03-14T06:51:37+0000
	Gortan Daniele




